12.378, de 31 de dezembro de 2010, na audiência pública para instrução do Projeto de Lei do 

Senado n°. 559, de 2013, que "institui normas para licitações e contratos da Administração 

Pública e dá outras providências" . Destaca-se que o CAU/BR é a representação de 140.000 

(cento e quarenta mil) profissionais Arquitetos e Urbanistas. 

Causa também estranhamente a não convocação do Instituto de Arquitetos do 

Brasil (IAB) , entidade quase centenária, igualmente crítica á modalidade denominada 

"contratação integrada", criada pelo Regime Diferenciado de Contratações (RDC),